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 چکیده 
تدریس به عنوان یک جریان تعاملی بین معلم و دانش آموز، باید به شیوه ای باشد که بیشترین بازده هی را داشته باشد. امروزه 

هستند   فعال  آموزشی  نوین  های  روش  دنبال  به  آموزش  دانشمتولیان  بحرانتا  با  مقابله  برای  را  بهره آموزان  و  زندگی  از های  گیری 

یک روش نوین آموزشی است که در جریان آن، دانش اموزان های خویش آماده سازند.آموزش معکوس  خلاقیت   ها وها و تواناییفرصت 

محتوای درسی را در خانه و از طریق ویدئو آموخته و در کلاس به حل تمرین و رفع اشکال پرداخته می شود. محقق در این پژوهش به  

فعالیت های سر ک برای بررسی مفهوم دقیقتر آموزش معکوس،  نوین آموزشی پرداخته است.  این روش  لاس معکوس، مزایا و معایب 

با مقالات چاپ شده در مجلات علمی کتابخانه ای همراه  از روش  پژوهشی، سایت های داخلی و کتب ترجمه شده    -تدوین مطالب 

 استفاده شده است. 

 

 

 

 

 

 تدریس، روش های نوین آموزشی، تدریس معکوس.کلمات کلیدی: 

 

 
 مقدمه و بیان مساله

روش پی  در  معلمان  رویکردامروزه  و  مها  و  بهتر  آموزش  برای  نوینی  دغدغهوهای  از  یکی  باکیفیت  آموزش  هستند.  های ثرتر 

معلمان در کشور ماست. یکنواختی و ابتکار نداشتن دبیران در شیوه تدریس دروس را شاید بتوان یکی از علل افت تحصیلی شاگردان  

های متنوع آموزشی یاد بگیرند. شاید بخش را در محیط های متنوع و لذت ها و پرسش آموزان دوست دارند مسئله دانشدانست. اغلب  

از ضعف یکی  گفت  روشبتوان  به روشهای  توجه  فقدان  و  بودن شاگردان  منفعل  و  بودن  محور  معلم  آموزش  فعال های سنتی  های 

به  روشآموزشی  کهویژه  دانست  آموزشی  نوین  دانش   های  هستند  محیط قادر  در  جذاب  یادگیری  به  را  یادگیری  آموزان  متنوع  های 

 (.  2004)گاریسون، تر از آن است که بتوان آن را به فضای کلاس محدود کردهدایت کنند. فرایند یادگیری پیچیده 

یا اضافه دانش یا مهارت هم خوان  از تدریس تعاریف مختلفی ارایه شده است.در طول تاریخ و در بین عامه مردم، تدریس با ابلاغ  

( تدریس را هر شکلی از ارتباط بین الاشخاصی می 1963شده است. در بین خواص، از تدریس تعریف های دیگری ارایه می شود. گیج)

( 1967نتر)داند که منظور از آن تغییر روش هایی است که دیگر افراد می توانند یا می خواهند بدان روش ها رفتار کنند. امیدون و ها
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